



Powiat Limanowski
Oficjalny portal

Uroczystość poświęcenia odnowionego kościoła pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej

29 października 2024 r.

27 października 2024 r. miało miejsce uroczyste poświęcenie kościoła pod wezwaniem Wszystkich Świętych Łososinie Górnej po zakończeniu wieloletnich, gruntownych prac renowacyjnych. Obrzędu poświęcenia dokonał podczas liturgii Mszy Świętej, biskup Andrzej Jez Ordynariusz Diecezji Tarnowskiej.

W wydarzeniu, które stanowiło ważny moment dla społeczności lokalnej i całego regionu, uczestniczyli przedstawiciele duchowieństwa, parafianie z Łososiny Górnej, wierni z terenu Ziemi Limanowskiej, Powiatu Limanowskiego oraz liczni goście, w tym przedstawiciele władz samorządowych. Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Prace nad przywróceniem blasku zabytkowej świątyni w Łososinie Górnej, będącej jedną z pereł architektury sakralnej regionu, trwały od 2015 roku. W ramach prac remontowo - konserwatorskich zostały odrestaurowane m.in. zabytkowe polichromie, piwnice, zakrystia, obrazy oraz odnowiono dzwon Andrzej z 1520 roku, który jest „rówieśnikiem” dzwonu Zygmunta z katedry na Wawelu. Renowacji poddane zostały również wszystkie ołtarze w świątyni, jak również organy piszczalkowe, które mogą być ponownie użytkowane. W ostatnich latach został także zrekonstruowany prospekt organowy oraz odnowiono ołtarz z obrazem św. Jana Pawła II. Swoją wkład w renowację kościoła miał również Powiat Limanowski, który w w ostatnich latach przekazał łącznie 213 tys. zł w ramach dotacji celowej na prace konserwatorskie.



Zarówno wewnątrz jak i zewnętrzna część budynku zabytkowego Kościoła w Łososinie Górnej po przeprowadzanych intensywnych pracach renowacyjnych prezentuje się niezwykle efektownie z pewnością będzie zachwycać swoim pięknem przez kolejne pokolenia.

Ta ważna inicjatywa nie była by możliwa bez ogromnego zaangażowania oraz nakładu pracy i wysiłkom wielu osób, sponsorów oraz instytucji. Uroczystość poświęcenia kościoła była doskonałą okazją by wyróżnić i podziękować wszystkim, którzy na wiele sposobów wsparli proces renowacji historycznego obiektu.

Warto podkreślić również, że parafia w Łososinie Górnej już w przyszłym roku obchodzić 700-lecie swojego powstania. Obecny kościół pw. Wszystkich Świętych, w ciągu stuleci wielokrotnie remontowany, a według historyków datowany jest na 1778 r.



źr./ fot...: RDN Nowy Sącz, Parafia Łososina Górna